

Absalon Corporate Credit A/S

Tuborg Havnevej 15, 2900 Hellerup

CVR-nr. 37 34 11 26

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 18.03.25

Morten Juel Mikkelsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 17

Selskabet

Absalon Corporate Credit A/S
Tuborg Havnevej 15
2900 Hellerup
Telefon: 87 46 49 00
Hjemmeside: www.formuepleje.dk
CVR-nr.: 37 34 11 26
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Peter Kjærgaard

Bestyrelse

Rasmus Søndergaard Cederholm, formand
Line Mølgaard Henriksen, medlem
Morten Juel Mikkelsen, medlem

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S

Bestyrelsen og direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for Absalon Corporate Credit A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hellerup, den 18. marts 2025

Direktionen

Peter Kjærgaard

Bestyrelsen

Rasmus Søndergaard Cederholm
Formand

Line Mølgaard Henriksen

Morten Juel Mikkelsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har bestået af investeringsrådgivning til investeringsforeninger og alternative investeringsfonde frem til salg af aktiviteten den 16. juli 2024.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter

Selskabets hidtidige aktivitet er afhændet pr. 16. juli 2024, og efterfølgende har selskabet søgt Finanstilsynets tilladelse til at ophæve registrering som fondsmæglerselskab. Tilladelsen er modtaget i december 2024, hvorfor selskabet aflægger årsrapporten efter reglerne i årsregnskabsloven i 2024. Som følge heraf er sammenligningstal for 2023 korrigeret i henhold til Årsregnskabslovens regler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK 126.911 mod DKK -870.812 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 6.086.451.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning og frem til i dag er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, der har betydning for vurderingen af årsrapporten. .

Resultatopgørelse

Note	2024 DKK	2023 DKK
	4.333.489	8.057.155
Bruttoresultat		
1 Personaleomkostninger	-3.966.979	-8.842.475
Resultat før af- og nedskrivninger	366.510	-785.320
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-180.267	-335.527
Driftsresultat	186.243	-1.120.847
Finansielle indtægter	179.925	172.111
Finansielle omkostninger	-118.677	-97.313
Resultat før skat	247.491	-1.046.049
Skat af årets resultat	-120.580	175.237
Årets resultat	126.911	-870.812
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	126.911	-870.812
I alt	126.911	-870.812

AKTIVER		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
	Indretning af lejede lokaler	0	162.050
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	128.535
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	290.585
	Anlægsaktiver i alt	0	290.585
	Udskudt skatteaktiv	174.696	299.340
	Tilgodehavende selskabsskat	4.063	378.739
	Periodeafgrænsningsposter	0	985.728
	Tilgodehavender i alt	178.759	1.663.807
	Likvide beholdninger	6.700.823	5.912.858
	Omsætningsaktiver i alt	6.879.582	7.576.665
	Aktiver i alt	6.879.582	7.867.250
PASSIVER			
	Selskabskapital	10.000.000	10.000.000
	Overført resultat	-3.913.549	-4.040.460
	Egenkapital i alt	6.086.451	5.959.540
	Leasingforpligtelser	0	343.672
	Anden gæld	793.131	1.564.038
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	793.131	1.907.710
	Gældsforpligtelser i alt	793.131	1.907.710
	Passiver i alt	6.879.582	7.867.250

2 Eventualforpligtelser

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24			
Saldo pr. 01.01.24	10.000.000	-4.040.460	5.959.540
Forslag til resultatdisponering	0	126.911	126.911
Saldo pr. 31.12.24	10.000.000	-3.913.549	6.086.451

	2024	2023
	DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	2	2
--	---	---

2. Eventualforpligtelser

	31.12.24	31.12.23
	DKK	DKK
Indeståendelse over for Garantifonden for Indskydere og Investorer	0	93.588

Selskabets indestående overfor garantifonden er frigivet ved ophøret af selskabets status som fondsmæglerselskab.

Garantiforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet Indgår i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabskat og eventuelle forpligtigelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

4. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Overgang til anvendelse af reglerne i årsregnskabsloven

Efter afhændelse af virksomhedens aktivitet pr. 16 juli 2024 og efterfølgende ansøgning til Finanstilsynet om ophør af registreringen som fondsmæglerselskab, vil årsrapporten ikke blive aflagt efter reglerne i lov om fondsmæglerselskab og investeringsservice og -aktiviteter, bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m.fl. Årsrapporten for Absalon Corporate Credit A/S vil for eftertiden blive aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvælg af regler fra en højere regnskabsklasse.

Ændringen i anvendt regnskabspraksis medfører ikke ændringer i resultatopgørelsen eller egenkapitalen. Sammenligningstal for 2023 er korrigeret i henhold til årsregnskabslovens regler.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning/performance fees og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Performance fee indregnes i resultatopgørelsen når de kan henføres til regnskabsperioden.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder gevinster ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger der vedrører selskabets primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, administrationsomkostninger og salgsfremmede-omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver består af regnskabsårets afskrivninger af materielle aktiver.

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.